



25930100020564

PAOLA  
TATIANA  
FELIPPI

TOME:038029  
07906

Assinado de forma  
digital por PAOLA  
TATIANA FELIPPI  
TOME:03802907906  
Dados: 2025.10.01  
16:23:24 -03'00'

Lote 1

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Preço total (R\$)
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				2.770.861,22
1.1	Mobilização Draga	1,00	vb	1.385.430,61	1.385.430,61
1.2	Desmobilização Draga	1,00	vb	1.385.430,61	1.385.430,61
2	PROJETO EXECUTIVO				133.157,90
2.1	Desenvolvimento de projeto executivo	1,00	vb	133.157,90	133.157,90
3	CUSTOS OPERACIONAIS COM AS DRAGAS				25.768.692,38
3.1	Combustível	6,78	mês	1.347.958,95	9.136.752,65
3.2	Mão de obra	6,78	mês	359.890,95	2.439.417,49
3.3	Grandes reparos	6,78	mês	489.420,98	3.317.399,56
3.4	Manutenção preventiva	6,78	mês	228.396,46	1.548.119,79
3.5	Seguros	6,78	mês	113.291,89	767.916,56
3.6	Depreciação	6,78	mês	448.187,71	3.037.911,68
3.7	Juros	6,78	mês	679.751,36	4.607.499,39
3.8	Óleo lubrificante	6,78	mês	134.795,89	913.675,26
4	CANTEIRO DE OBRAS				4.404.904,24
4.1	Equipamentos	6,78	mês	537.869,59	3.645.794,57
4.2	Aluguéis	7,00	mês	15.300,00	107.100,00
4.3	Execução do canteiro de obras	1,00	vb	652.009,67	652.009,67
5	BOIAS DE BALIZAMENTO				24.421,22
5.1	Boias de balizamento para obras	2,00	vb	12.210,61	24.421,22
6	BDI				9.547.866,13
6.1	BDI Mobilização e desmobilização	19,57%	%	2.770.861,22	542.381,66
6.2	BDI dragagem	29,69%	%	30.331.175,74	9.005.484,47
	CUSTO TOTAL				42.649.903,09
	CUSTO UNITÁRIO				41,78



PAOLA TATIANA FELIPPI  
TOME:03802907906  
906

Assinado de forma digital por PAOLA TATIANA FELIPPI  
TOME:03802907906  
Dados: 2025.10.01 16:23:36 -03'00'

Lote 2

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Preço total (R\$)
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				2.770.861,22
1.1	Mobilização Draga	1,00	vb	1.385.430,61	1.385.430,61
1.2	Desmobilização Draga	1,00	vb	1.385.430,61	1.385.430,61
2	PROJETO EXECUTIVO				133.157,90
2.1	Desenvolvimento de projeto executivo	1,00	vb	133.157,90	133.157,90
3	CUSTOS OPERACIONAIS COM AS DRAGAS				17.312.468,35
3.1	Combustível	4,55	mês	1.347.958,95	6.138.446,56
3.2	Mão de obra	4,55	mês	359.890,95	1.638.901,09
3.3	Grandes reparos	4,55	mês	489.420,98	2.228.765,59
3.4	Manutenção preventiva	4,55	mês	228.396,46	1.040.090,61
3.5	Seguros	4,55	mês	113.291,89	515.917,96
3.6	Depreciação	4,55	mês	448.187,71	2.040.994,13
3.7	Juros	4,55	mês	679.751,36	3.095.507,76
3.8	Óleo lubrificante	4,55	mês	134.795,89	613.844,66
4	CANTEIRO DE OBRAS				3.177.904,55
4.1	Equipamentos	4,55	mês	537.869,59	2.449.394,88
4.2	Aluguéis	5,00	mês	15.300,00	76.500,00
4.3	Execução do canteiro de obras	1,00	vb	652.009,67	652.009,67
5	BOIAS DE BALIZAMENTO				24.421,22
5.1	Boias de balizamento para obras	2,00	vb	12.210,61	24.421,22
6	BDI				6.559.622,33
6.1	BDI Mobilização e desmobilização	19,57%	%	2.192.331,87	429.137,55
6.2	BDI dragagem	29,69%	%	20.647.952,02	6.130.484,78
	CUSTO TOTAL (R\$)				30.091.679,68
	CUSTO UNITÁRIO (R\$)				43,88